UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES

JUNTO AO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO E DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

)

EDITAL 08/2023

EDITAL DE SUSPENSÃO DO PROCEDIMENTO DE VOTAÇÃO E CONSEQUENTE

ACLAMAÇÃO DAS CHAPAS ÚNICAS INSCRITAS PARA A REPRESENTAÇÃO DOCENTE NO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO (CA) E NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO (CEPE)

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria R. nº 824 de 01 de dezembro de

2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; considerando os

termos dos expedientes protocolados no Sistema Eletrônico de Informações

da UEPG; considerando o disposto no Art. 20, § 4º da Resolução UNIV nº

36, de 28 de agosto de 2009, bem como o Edital nº 08/2023 desta Comissão

Eleitoral; ACLAMA as Chapas abaixo relacionadas, por Setor de

Conhecimento, como vencedoras das Eleições para representantes docentes

nos Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), e de Administração

(CA) da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Art. 1º - Ficam ACLAMADOS como representantes docentes no Conselho de Administração (CA), os

seguintes Docentes:

Mandato: 01/04/2023 a 31/03/2025

Jesiane Stefania da Silva Batista – Titular
Robson Laverdi– Suplente

Art. 2º - Ficam ACLAMADOS como representantes docentes no Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão (CEPE), de acordo com o Setor de Conhecimento e respectivos mandatos, os seguintes Docentes:

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE (SEBISA)

Mandato: 01/04/2023 a 31/03/2025

Iriane Eger – Titular

Bruno Pedroso – Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES

JUNTO AO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO E DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

)

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (SECISA)

Mandato: 01/04/2023 a 31/03/2025

Silas Guimarães Moro – Titular

Sandro Rogério Camargo– Suplente

SETOR DE ENGENHARIAS, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA (SECATE)

Mandato: 01/04/2023 a 31/03/2025

Marina Tolentino Marinho – Titular

Adriana Scoton Antonio Chinelatto – Suplente

 SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS (SECIJUR)

Mandato: 01/04/2023 a 31/03/2025

 Elisabeth Mônica Hasse Becker Neiverth– Titular

Jeaneth Nunes Stefaniak– Suplente

PontaGrossa, 1 0  de   f e v e r e i ro   d e  2023.

Prof. Gonçalo Cassins Moreira do Carmo

Presidente da Comissão Eleitoral

Oscar Neri de Mattos

Secretário

Profª Graziela Scalise Horodyski

Prof.. Nilo Massaru Okuno

Vladimir Alexandrino de Souza

Membros

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES

JUNTO AO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO E DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

)